
POZOR!!!

Nezačínejte s montáží výrobku, dokud se neseznámíte s pokyny a záručními podmínkami.
SC Aplast Wood Industry SRL ručí za výrobky za předpokladu, že jsou namontovány podle pokynů v tomto dokumentu
a používány k určenému účelu.
URČENÍ
Truhlářské výrobky z produkce SC Aplast Wood Industry SRL jsou rozděleny do 2 velkých kategorií, a sice na dveře a
okna určená k uzavírání otvorů ve stěnách obytných budov.
MAIPULACE A SKLADOVÁNÍ
Dveře i okna musí být přepravovány a skladovány ve svislé poloze.

Základní pravidla
Upevnění musí být mechanické. Při upevňování oken není dovoleno používat pěny, lepidla ani jiné náhražky.
Upevnění musí být provedeno s ohledem na tepelnou roztažnost profilů.
Síly vznikající pohyby budovy se nesmí přenášet do oken.

INSTALACE OKNA
Hlavním účelem montáže je správné upevnění oken a jejich správné ovládání. Síly, které mají působit na okno,
se musí bezpečně přenášet na těleso budovy montážními prvky s přihlédnu�m k pohybům vyskytujícím
se ve spojovací oblas�.
Pokud nejsou žádné další požadavky, musí být všechny prvky umístěny správně vodorovně, svisle a ve stejné rovině,
do poloviny stěny. Okna se umís� do otvorů pomocí úchytů.

NÁVOD NA MONTÁŽ, MANIPULACI, SKLADOVÁNÍ



Úchyty musí být vyrobeny z vhodného materiálu (např. PVC-U).
Uspořádání (rozmístění) úchytů nesmí ovlivňovat roztažnost prvku podle výše uvedeného náčrtu.
Úchyty si musí uchovat schopnost přenášet síly po dlouhou dobu.
Úchyty nesmí mít vliv na práci, která má být následně provedena.
UPEVNĚNÍ
Vzdálenost, ve které se provádí upevnění pomocí montážních šroubů nebo hmoždinek v případě kotev, je 150 mm
od rohu a méně než 700 mm na 3 stranách (obě boční a horní část rámu). Pozor, práh nebo rám ve spodní čás�
se neupevňuje šrouby ani hmoždinkami, pouze kotvami. .

Vzdálenost od vnitřního rohu rámu E = 150 mm
Vzdálenost mezi 2 spojovacími prvky, šroubem
nebo hmoždinkou A = <700 mm

Do rámu se nesmí vrtat příklepem.
Příklepem se smí vrtat pouze do betonu.
Šrouby musí být utaženy rovnoměrně po obvodu rámu,
aniž by docházelo k pnu� v rámech.
Není dovoleno používat hřebíky, a to ani ve výjimečných
situacích.

INSTALACE DVEŘÍ
Dynamické za�žení, kterému jsou dveře vystaveny,
například bouchání dveří, je větší než sta�cké. Zároveň
je uzavíracích bodů méně než u okna.
Proto jsou kromě upevňovacích bodů uvedených
na nákresu níže nutné další upevňovací body.

.

Vzdálenos�, ve kterých se provádí upevnění pomocí montážních šroubů nebo hmoždinek v případě kotev, jsou stejné
jako u oken, tj. 150 mm od rohu a méně než 700 mm na 3 stranách (obě boční a horní část rámu). Pozor, práh nebo rám
ve spodní čás� se neupevňuje šrouby ani hmoždinkami. Kromě toho musí být šrouby také vedle pantů a zámku.
Těsnění
- Vstřikovací tmel (silikon odolný pro� UV záření); - impregnované pěnové pásy;
- hydroizolační fólie;
- těsnicí páska.
IZOLACE
-PU tepelně izolační pěna;


